
BOE núm. 305 Viernes 21 diciembre 2001 13501

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Limpieza del edificio

sede provincial.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 9 de octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 12.200.000 pesetas
(73.323,48 euros).

5. Adjudicación:
a) Fecha: 29 de noviembre de 2001.
b) Contratista: «Limpiezas Eresma, Sociedad

Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 10.366.920 pese-

tas (62.306,45 euros).

Segovia, 3 de diciembre de 2001.—El Director
provincial, Francisco Javier Calderón Pas-
tor.—&60.813.

Resolución del Instituto Social de la Marina
por la que se anuncia la adjudicación de
la subasta para la realización de las obras
de reforma y ampliación de la Casa del Mar
de Alcudia.
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Instituto Social de la Marina.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Administración y Análisis
Presupuestario.

c) Número de expediente: S-5/01.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de reforma y

ampliación de la Casa del Mar de Alcudia.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 249, de 17 de octubre de 2001, modi-
ficado en el «Boletín Oficial del Estado» número
255, de 24 de octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 277.086,35 euros
(46.103.289 pesetas).

5. Adjudicación:
a) Fecha: 3 de diciembre de 2001.
b) Contratista: Desierto.
c) Nacionalidad: Sin nacionalidad.
d) Importe de la adjudicación: Sin importe, por

declararse desierta la adjudicación del mismo.

Madrid, 3 de diciembre de 2001.—El Subdirector
general de Administración y Análisis Presupuestario,
José Carlos Martín Antón.—&60.855.

Resolución del Instituto Social de la Marina
por la que se anuncia la adjudicación del
concurso convocado para adjudicar los servi-
cios necesarios para la organización por el
Instituto Social de la Marina de un coloquio
sobre la pro tecc ión soc ia l de los
trabajadores del mar, a celebrar en el
Centro de Formación Profesional Ocupacio-
nal Marítimo de Bamio (Pontevedra), los
días 6 y 7 de junio de 2002.
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Instituto Social de la Marina.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Administración y Análisis
Presupuestario.

c) Número de expediente: C-21/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicios necesarios

para la organización por el Instituto Social de la
Marina de un coloquio sobre la protección social
de los trabajadores del mar, a celebrar en el Centro
de Formación Profesional Ocupacional Marítimo
de Bamio (Pontevedra), los días 6 y 7 de junio
de 2002.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 261, de 31 de octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 150.253,03 euros
(25.000.000 de pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 3 de diciembre de 2001.
b) Contratista: Desierto.
c) Nacionalidad: Sin nacionalidad.
d) Importe de la adjudicación: Sin importe, por

declararse desierta la adjudicación del mismo.

Madrid, 3 de diciembre de 2001.—El Subdirector
general de Administración y Análisis Presupuestario,
José Carlos Martín Antón.—&60.852.

Resolución del Instituto Social de la Marina
por la que se anuncia la adjudicación del
concurso convocado para adjudicar los tra-
bajos de consultoría y asistencia técnica para
la elaboración del Plan de Modernización
del Instituto Social de la Marina.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Social de la Marina.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Administración y Análisis
Presupuestario.

c) Número de expediente: S-3/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Contratación de los

trabajos de consultoría y asistencia técnica para la
elaboración del Plan de Modernización del Instituto
Social de la Marina.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 147, de 20 de junio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 610.928,80 euros
(101.650.000 pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 3 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Accenture, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 549.835,92 euros

(91.485.000 pesetas).

Madrid, 4 de diciembre de 2001.—El Subdirector
general de Administración y Análisis Presupuestario,
José Carlos Martín Antón.—&60.856.

Resolución del Instituto Social de la Marina
por la que se anuncia la adjudicación del
concurso convocado para adjudicar una póli-
za de seguro colectivo de accidentes del per-
sonal adscrito al Instituto Social de la Mari-
na para un período de veinticuatro meses.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Social de la Marina.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Administración y Análisis
Presupuestario.

c) Número de expediente: C-14/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Privado.
b) Descripción del objeto: Contratación de una

póliza de seguro colectivo de accidentes del personal
adscrito al Instituto Social de la Marina para un
período de veinticuatro meses.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 239, de 5 de octubre de 2001, modi-
ficado en el «Boletín Oficial del Estado» número
245, de 12 de octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 100.369 euros
(16.700.000 pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de noviembre de 2001.
b) Contratista: Banco Vitalicio de España, Com-

pañía Anónima de Seguros y Reaseguros.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 87.264,29 euros

(14.519.556 pesetas).

Madrid, 4 de diciembre de 2001.—El Subdirector
general de Administración y Análisis Presupuestario,
José Carlos Martín Antón.—&60.858.

Resolución de la Tesorería General de la Segu-
ridad Social por la que se hace público el
resultado del concurso abierto iniciado para
la contratación del servicio de maquetado
y grabación en un soporte multimedia
(CD-ROM) del curso de Técnico Superior
en Prevención de Riesgos Laborales.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Tesorería General de la Seguri-
dad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General, Área de Administración, Con-
tratación.

c) Número de expediente: 01/2503.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de maque-

tado y grabación en un soporte multimedia
(CD-ROM) del curso de Técnico Superior en Pre-
vención de Riesgos Laborales.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 266, de 6 de noviembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 20.000.000 de pesetas
(120.202,42 euros).



13502 Viernes 21 diciembre 2001 BOE núm. 305

5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de noviembre de 2001.
b) Contratista: «Infoglobal, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 14.950.000 pese-

tas (89.851,31 euros).

Madrid, 4 de diciembre de 2001.—El Director
general, P. D. (Orden de 21 de mayo de 1996,
«Boletín Oficial del Estado» del 27), la Secretaria
general, Reyes Zatarain del Valle.—&60.841.

Comunicación Resolución de la adjudicación
del expediente número 01/46601, cuyo obje-
to es la contratación de la ejecución de las
obras de rehabilitación del edificio «Casa
del Chavo» (fase II).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Tesorería General de la Seguri-
dad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General, Área de Coordinación de Inver-
siones y Mantenimiento.

c) Número de expediente: 01/46601.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de rehabilita-

ción del edificio «Casa del Chavo» (fase II), sito
en la avenida Marqués de Sotelo, 8-10, de Valencia.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 4 de octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 776.415.469 pesetas
(4.666.350,95 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 29 de noviembre de 2001.
b) Contratista: «Bauen Empresa Constructora,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 593.802.551

pesetas (3.568.825,21 euros).

Madrid, 3 de diciembre de 2001.—El Director
general, P. D. (Orden de 21 de mayo de 1996,
«Boletín Oficial del Estado» del 27), la Secretaria
general, Reyes Zatarain del Valle.—&60.860.

MINISTERIO
DE SANIDAD Y CONSUMO

Resolución de la Dirección Gerencia del Hos-
pital Universitario de «La Princesa», de
fecha 23 de noviembre de 2001, por la que
se adjudica CPA 5/2002 servicio de suscrip-
ción a revistas médicas.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: INSALUD.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital Universitario de «La Princesa».
c) Número de expediente: CPA 5/2002.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Suscripción a revistas

médicas con destino a la biblioteca.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 3 de octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Concurso.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Anticipada.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 142.022,83 euros
(23.630.611 pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de noviembre de 2001.
b) Contratista: «EBSCO Suscription».
c) Nacionalidad: Holandesa.
d) Importe de la adjudicación: 129.795,28 euros

(21.596.117 pesetas).

Madrid, 3 de diciembre de 2001.—La Directora
Gerente, Sara Pupato Ferrari.—&60.862.

Resolución de la Dirección Gerencia del Hos-
pital «Virgen de la Luz», de Cuenca, por
la que se declara desierto el CA 4/02.

Se declara desierto el CA 4/02, tramitado para
la contratación del servicio de mantenimiento de
ascensores, por la falta de concurrencia.

Cuenca, 28 de noviembre de 2001.—El Director
Gerente, José Martínez Soriano.—60.845.

Resolución de la Gerencia del Hospital Comar-
cal «Sierrallana» convocando concurso de
servicios.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Comarcal «Sierrallana».
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Gestión y Servicios Generales.
c) Número de expediente: A—06/2000.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de alimen-
tación de enfermos hospitalizados, comedor de per-
sonal y explotación del servicio de cafeterías.

b) División por lotes y número:

Lote 1: Servicio de alimentación de enfermos hos-
pitalizados y comedor de personal.

Lote 2: Explotación del servicio de cafeterías.

c) Lugar de ejecución: Hospital Comarcal
«Sierrallana». Barrio Ganzo, s/n. Torrelavega (Can-
tabria).

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Veinticuatro meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:

Lote 1: 1.199.019,14 euros (199.500.000 pese-
tas).

Lote 2: 60.316,61 euros (10.035.840 pesetas).

5. Garantías: Provisional:

Lote 1: 23.980,38 euros (3.990.000 pesetas).
Lote 2: 1.206,33 euros (200.717 pesetas).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Hospital Comarcal «Sierrallana»,
Sección de Suministros.

b) Domicilio: Barrio Ganzo, s/n.
c) Localidad y código postal: Torrelavega (Can-

tabria) 39300.
d) Teléfono: 942 847 400.
e) Telefax: 942 847 520.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 11 de febrero de 2002.

7. Requisitos específicos del contratista:

b) Otros requisitos: Según se detalla en pliegos
de condiciones.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 11 de febrero
de 2002.

b) Documentación a presentar: Según se detalla
en pliegos de condiciones.

c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: Hospital Comarcal «Sierrallana»,
Registro General.

2.a Domicilio: Barrio Ganzo, s/n.
3.a Localidad y código postal: Torrelavega (Can-

tabria), 39300.
d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
desde la apertura de las ofertas económicas.

e) Admisión de variantes (concurso): Se admi-
ten.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Hospital Comarcal «Sierrallana».
b) Domicilio: Barrio Ganzo, s/n.
c) Localidad: Torrelavega (Cantabria).
d) Fecha: 20 de febrero de 2002.
e) Hora: Nueve horas.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
20 de diciembre de 2002.

Torrelavega, 12 de diciembre de 2001.—La Direc-
t o r a Ge r en t e , Ma r í a Á l v a r e z -Qu iñone s
Sanz.—&62.213.

Resolución del Hospital Comarcal de Melilla
por la que se convocan concursos abiertos
de suministros.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital Comarcal de Melilla.
c) Números de expediente: H.C. 22/01 y

H.C. 23/01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: H.C. 22/01: «Adqui-
sición de máquinas de esterilización».

H.C. 23/01: «Adquisición de mobiliario para cen-
tral de esterilización».

b) Número de unidades a entregar: El indicado
en la proposición económica.

d) Lugar de entrega: Central de Esterilización
del Hospital Comarcal de Melilla.

e) Plazo de entrega: El indicado en la propo-
sición económica.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total:
H.C. 22/01: 22.500.000 pesetas (135.227,72 euros).
H.C. 23/01: 7.500.000 pesetas (45.075,90 euros).

5. Garantía provisional: H.C. 22/01: 450.000
pesetas (2.704,56 euros). H.C. 23/01: 150.000 pese-
tas (901,52 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Hospital Comarcal de Melilla. Uni-
dad de Contratación Pública.

b) Domicilio: Remonta, 2.
c) Localidad y código postal: Melilla, 52005.
d) Teléfonos: 952 67 86 00/78 49.
e) Telefax: 952 67 90 29.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 29 de diciembre de 2001.


